
                                   
 
 

 

 

PROPOSTA REGISTRADAPROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Dados do Fornecedor

Dados das Declarações

Município:Município: Russas / CE Unidade gestora: Unidade gestora: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Número do processo:Número do processo: 00009.20240911/0001-60 Modalidade: Modalidade: Pregão Eletrônico
Número do certame:Número do certame: 001.28.10.2024-SEMUS Data da abertura: Data da abertura: 21/11/2024 às 09:00

Razão social: Razão social: DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS
MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA

Telefone: Telefone: (85) 3099-4959 / ****

CNPJ/MF: CNPJ/MF: 16.902.612/0001-00 E-mail: E-mail: licitacao@distrimedica.com.br
Endereço: Endereço: RUA E (LOT DOS EXPEDICIONARIOS II), 58, DENDE, Fortaleza / CE - CEP: 60.714-705

DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOSDECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS SIMSIM
Declaro sob as penas da lei, que anexei todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente
processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração de conhecimento de informaçõesDeclaração de conhecimento de informações SIMSIM
Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o
cumprimento das obrigações objeto da contratação.

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEMDECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM SIMSIM
Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da
CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃODECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO
FEDERALFEDERAL

SIMSIM



                                   
 
 

 

 

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº
9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno,
perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze)
anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOSDECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS SIMSIM
Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação
no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTEDECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE SIMSIM
Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou
forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOSDECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS SIMSIM
Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do
art. 63 da Lei nº 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas
com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento
na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei nº 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei nº 8.213/91,
a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência
é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso
compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no
ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida
com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações
apresentadas.

DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPPDECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP NÃONÃO
Declaramos que , no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos
com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins
de enquadramento como empresa de pequeno porte.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃODECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO SIMSIM
Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que
cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOSDECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS SIMSIM
Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento
da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência
Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade
nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPPDECLARAÇÃO DE ME/EPP NÃONÃO



                                   
 
 

 

 

Dados da Proposta de Preços:

LOTE 01LOTE 01

1 - ADIPÔMETRO/PLICÔMETRO OU COMPASSO DE DOBRAS CLÍNICO TRADICIONAL1 - ADIPÔMETRO/PLICÔMETRO OU COMPASSO DE DOBRAS CLÍNICO TRADICIONAL

2 - BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ELETRÔNICA ADULTO CAPACIDADE 200KG2 - BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ELETRÔNICA ADULTO CAPACIDADE 200KG

3 - BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL COM CONCHA ANATOMICA CAPACIDADE 30KG3 - BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL COM CONCHA ANATOMICA CAPACIDADE 30KG

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123,
de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa
Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da
referida Lei Complementar.

Especificação: Especificação: ADIPÔMETRO/PLICÔMETRO OU COMPASSO DE DOBRAS CLÍNICO TRADICIONAL: PARA MEDIÇÃO DA
ESPESSURA DA GORDURA LOCALIZADA, DE FÁCIL UTILIZAÇÃO. - PRODUZIDO COM MOLAS EM AÇO ZINCADO; -
SENSIBILIDADE: 1MM; - AMPLITUDE DE LEITURA: 80MM; - PRESSÃO DAS MOLAS: 10G/MM² +- 0,2 G/MM²; -
DIMENSÕES: 286MM X 185MM; - PESO: 180G, 800G COM ESTOJO - BASE: ALUMÍNIO COM REVESTIMENTO PINTURA
EPÓXI PRETA; - REGISTRO NA ANVISA; - GARANTIA DE 01 ANO
Quantidade:Quantidade: 5,0 Unidade: Unidade: Unidade
Valor unitário: Valor unitário: R$ 1.013,67 Valor total: Valor total: R$ 5.068,35
Fabricante/Marca: Fabricante/Marca: BALMAK Modelo: Modelo: ADIPÔMETRO
Valor de referência: Valor de referência: R$ 1.013,67

Especificação: Especificação: BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ELETRÔNICA ADULTO: ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO CARBONO;
PADRÃO NA COR BRANCA; DIVISÕES DE 100 G; TAPETE EM BORRACHA ANTI-DERRAPANTE; PÉS REGULÁVEIS EM
BORRACHA SINTÉTICA; RÉGUA ANTROPOMÉTRICA COM ESCALA DE 1,00 A 2,00 M; FONTE EXTERNA 90 A 240 VAC
COM CHAVEAMENTO AUTOMÁTICO; DISPLAY LED COM 6 DÍGITOS DE 14,2 MM DE ALTURA E 8,1 MM DE LARGURA;
PLATAFORMA: 340 X 390 MM; OPCIONAL: SAÍDA DE DADOS RS 232; FUNÇÃO TARA ATÉ CAPACIDADE MÁXIMA;
HOMOLOGADAS PELO INMETRO E AFERIDAS PELO IPEM; DIMENSÕES: ALTURA: 1,20 METROS,
LARGURA: 50,00 CENTÍMETROS, PROFUNDIDADE: 50,00 CENTÍMETROS,PESO: 23,25 KILOGRAMAS CAPACIDADE DE
PESAGEM MÁXIMA 200 KG
Quantidade:Quantidade: 10,0 Unidade: Unidade: Unidade
Valor unitário: Valor unitário: R$ 2.189,96 Valor total: Valor total: R$ 21.899,60
Fabricante/Marca: Fabricante/Marca: BALMAK Modelo: Modelo: BALANÇA
Valor de referência: Valor de referência: R$ 2.189,96



                                   
 
 

 

 

4 - BALANÇA DIGITAL ANTROPOMÉTRICA CAPACIDADE 300 KG USO EM OBESO4 - BALANÇA DIGITAL ANTROPOMÉTRICA CAPACIDADE 300 KG USO EM OBESO

5 - BALANCA PEDIATRICA ELETRONICA ANTROPOMETRICA CAPACIDADE 15KG5 - BALANCA PEDIATRICA ELETRONICA ANTROPOMETRICA CAPACIDADE 15KG

Especificação: Especificação: BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL: DISPLAY OPERADOR: LCD (CRISTAL LÍQUIDO); GABINETE: EM
PLÁSTICO ABS INJETADO NA COR EXTRA-BRANCO; CONCHA ANATÔMICA: EM POLIPROPILENO INJETADO NA COR
EXTRA-BRANCO. TECLADO TIPO MEMBRANA DURÁVEL E DE FÁCIL DIGITAÇÃO, COM PAINEL EM POLICARBONATO
RESISTENTE, TARA (MÁX 20% DA CAPACIDADE MÁXIMA), ZERO E IMPRESSÃO; BUZZER SONORO: SONORIZAÇÃO DE
TECLAS DURANTE A DIGITAÇÃO; PÉS ANTIDERRAPANTES EM BORRACHA SINTÉTICA; FAIXA DE MEDIÇÃO
ANTROPOMÉTRICA DE 0 A 54CM; DIMENSÕES MÍNIMAS (PROFUNDIDADE X ALTURA X LARGURA); GABINETE: 28 X 9,5
X 30 CM CONCHA ANATÔMICA: 54 X 29 CM; CAPACIDADE DE PESAGEM MÁXIMA: 30 KG
Quantidade:Quantidade: 10,0 Unidade: Unidade: Unidade
Valor unitário: Valor unitário: R$ 1.194,00 Valor total: Valor total: R$ 11.940,00
Fabricante/Marca: Fabricante/Marca: WELMY Modelo: Modelo: BALANÇA
Valor de referência: Valor de referência: R$ 1.194,00

Especificação: Especificação: BALANÇA DIGITAL ANTROPOMÉTRICA OBESO 300 KG: CARGA MÍNIMA 1 KG; DIVISÃO 50 G;
DIMENSÃO 40 X 50 CM; BALANÇA COM COLUNA DE 1,20M DE ALTURA; CAPACIDADE 300 KG, DIVISÕES DE 50G;
RÉGUA ANTROPOMÉTRICA COM ESCALA DE 2,00 M EM ALUMÍNIO ANODIZADO COM DIVISÃO DE 0,5 CM; DISPLAY
LED COM 6 DÍGITOS DE 14,2 MM DE ALTURA E 8,1 MM DE LARGURA PLATAFORMA 400 X 500 MM; ESTRUTURA EM
AÇO CARBONO COM ACABAMENTO EM TINTA EPOXI; PADRÃO NA COR BRANCA; FONTE EXTERNA 90 A 240 VAC
COM CHAVEAMENTO AUTOMÁTICO; FUNÇÃO TARA ATÉ A CAPACIDADE MÁXIMA DA BALANÇA. HOMOLOGADA
PELO INMETRO E AFERIDA PELO IPEM; OPCIONAIS: SAÍDA DE DADOS RS232. DIMENSÕES: ALTURA (CM): 123;
LARGURA (CM): 63; COMPRIMENTO (CM): 44 VOLUME: (M3): 0,3409 PESO BRUTO: 23,250 KG; PESO LIQUIDO:
22,000 KG;
Quantidade:Quantidade: 3,0 Unidade: Unidade: Unidade
Valor unitário: Valor unitário: R$ 3.394,21 Valor total: Valor total: R$ 10.182,63
Fabricante/Marca: Fabricante/Marca: BALMAK Modelo: Modelo: BALANÇA
Valor de referência: Valor de referência: R$ 3.394,21

Especificação: Especificação: BALANCA PEDIATRICA, ELETRONICA 15 KG ANTROPOMETRICA; BALANCA; PEDIATRICA, ELETRONICA,
DIGITAL; CAPACIDADE MÍNIMA: 15 KG; GABINETE METÁLICO OU EM PLASTICO ABS; DISPLAY LED DE NO MÍNIMO 5
DIGITOS, TECLADO DE MEMBRANA; CONCHA ANATOMICA EM POLIPROPILENOMEDINDO APROXIMADAMENTE 540 X
290MM COM FAIXA DE MEDIÇÃO ANTROPOMÉTRICA NO MÍNIMO DE 0 A 54CM; PES REGULAVEIS PARA
NIVELAMENTO; FONTE EXTERNA 90 A 240 VAC COM CHAVEAMENTO AUTOMÁTICO; CALIBRACAO EM
CONFORMIDADE COM AS PRESCRICOES DO INMETRO; FUNÇÃO TARA ATÉ A CAPACIDADE MÁXIMA DE PESO DA
BALANÇA; GARANTIA 12 MESES, MANUAL DO USUÁRIO.
Quantidade:Quantidade: 12,0 Unidade: Unidade: Unidade
Valor unitário: Valor unitário: R$ 1.341,50 Valor total: Valor total: R$ 16.098,00
Fabricante/Marca: Fabricante/Marca: BALMAK Modelo: Modelo: BALANCA
Valor de referência: Valor de referência: R$ 1.341,50



                                   
 
 

 

 

6 - BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL VISOR DIGITAL CAPACIDADE ATÉ 180 KG6 - BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL VISOR DIGITAL CAPACIDADE ATÉ 180 KG

7 - ESTADIÔMETRO DE PAREDE COMPACTO MEDIDAS DE 2,0 M À 2,1 M7 - ESTADIÔMETRO DE PAREDE COMPACTO MEDIDAS DE 2,0 M À 2,1 M

8 - GONIÔMETRO DIGITAL 360° PARA MEDIÇÃO ARTICULAR8 - GONIÔMETRO DIGITAL 360° PARA MEDIÇÃO ARTICULAR

9 - RÉGUA ANTROPOMÉTRICA EM ALUMÍNIO USO PEDIÁTRIA 0 A 100CM9 - RÉGUA ANTROPOMÉTRICA EM ALUMÍNIO USO PEDIÁTRIA 0 A 100CM

Especificação: Especificação: BALANÇA DIGITAL: VISOR DIGITAL / CRISTAL LÍQUIDO: ATÉ 4 DÍGITOS; CAPACIDADE DE MEDIÇÃO
ATÉ 180 KG (396LB); DIVISÃO: 100G ALIMENTAÇÃO: BATERIA CR2032; PRECISÃO: PODE APRESENTAR ±1% DE
OSCILAÇÃO EM RELAÇÃO AO PESO; SENSOR: EQUIPADA COM SENSORES DE ALTA PRECISÃO; PLATAFORMA: VIDRO
TEMPERADO; BOTÃO DE CONVERSÃO DA UNIDADE: PARA ALTERAR DE KG A LB; LIGA/DESLIGA: AUTOMÁTICO;
INDICADORES: EXCESSO DE PESO E BATERIA FRACA.
Quantidade:Quantidade: 120,0 Unidade: Unidade: Unidade
Valor unitário: Valor unitário: R$ 196,11 Valor total: Valor total: R$ 23.533,20
Fabricante/Marca: Fabricante/Marca: BALMAK Modelo: Modelo: BALANÇA DIGITAL
Valor de referência: Valor de referência: R$ 196,11

Especificação: Especificação: ESTADIÔMETRO DE PAREDE: COMPACTO DE 2,0M À 2,1M. DISPOSITIVO PARA MEDIÇÃO DE ALTURA
FIXO NA PAREDE; ALTA B10 DE AÇO ANODIZADO; CAMPO DE MEDIÇÃO: DE 0 A 210CM; RESOLUÇÃO EM MILÍMETROS;
COMPOSTO POR SUPORTE DE FIXAÇÃO, FITA MÉTRICA E A BASE COM O VISOR; O ESTADIÔMETRO FICARÁ NA
ALTURA DE DOIS METROS, APÓS FIXADO; OS PARAFUSOS DE FIXAÇÃO EM PAREDE DE MADEIRA E O PARAFUSO E
BUCHA PARA PAREDES DE ALVENARIA DEVEM ACOMPANHAR O APARELHO; GARANTIA DE 03 MESES.
Quantidade:Quantidade: 16,0 Unidade: Unidade: Unidade
Valor unitário: Valor unitário: R$ 490,44 Valor total: Valor total: R$ 7.847,04
Fabricante/Marca: Fabricante/Marca: BALMAK Modelo: Modelo: ESTADIÔMETRO
Valor de referência: Valor de referência: R$ 490,44

Especificação: Especificação: GONIÔMETRO DIGITAL 360° PARA MEDIÇÃO ARTICULAR, POSSUI DISPLAY DIGITAL; DUAS RÉGUAS
PARA MENSURAÇÃO DE AMPLITUDE ARTICULAR E AINDA UM SISTEMA DE TRANSFERIDOR DE 0 A 360º MATERIAL:
HASTE EM AÇO COM 30CM; FUNCIONA A BATERIA 3V.
Quantidade:Quantidade: 4,0 Unidade: Unidade: Unidade
Valor unitário: Valor unitário: R$ 317,39 Valor total: Valor total: R$ 1.269,56
Fabricante/Marca: Fabricante/Marca: BALMAK Modelo: Modelo: GONIÔMETRO
Valor de referência: Valor de referência: R$ 317,39

Especificação: Especificação: RÉGUA ANTROPOMÉTRICA EM ALUMÍNIO (PEDIÁTRICA), COM ESCALA DE FÁCIL LEITURA DE 0 A 100
CM COM GRADUAÇÃO EM MILÍMETROS, NUMERADA A CADA CENTÍMETRO, COM CURSOR E APOIO PARA FIXAÇÃO
DA CABEÇA, AÇO INOXIDÁVEL; COM OS DEVIDOS REGISTROS E CERTIFICADOS EM CONFORMIDADE COM A
LEGISLAÇÃO VIGENTE.
Quantidade:Quantidade: 30,0 Unidade: Unidade: Unidade
Valor unitário: Valor unitário: R$ 308,66 Valor total: Valor total: R$ 9.259,80



                                   
 
 

 

 

10 - FITA MÉTRICA FLEXÍVEL ESCALA DE MEDIÇÃO EM MILÍMETROS CAPACIDADE 02 METROS10 - FITA MÉTRICA FLEXÍVEL ESCALA DE MEDIÇÃO EM MILÍMETROS CAPACIDADE 02 METROS

LOTE 05LOTE 05

25 - CARRO PARA CURATIVO CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO DIMENSÕES 0,75 X 0,45 X 0,80 CM (C x L x A)25 - CARRO PARA CURATIVO CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO DIMENSÕES 0,75 X 0,45 X 0,80 CM (C x L x A)

26 - CARRO PARA TRANSPORTE INOX FECHADO 1,00 M COMP. X 0,60 M DE LARG. X 0,82 M ALTURA26 - CARRO PARA TRANSPORTE INOX FECHADO 1,00 M COMP. X 0,60 M DE LARG. X 0,82 M ALTURA

Fabricante/Marca: Fabricante/Marca: BALMAK Modelo: Modelo: RÉGUA
Valor de referência: Valor de referência: R$ 308,66

Especificação: Especificação: FITA MÉTRICA RESOLUÇÃO DA ESCALA DE MEDIÇÃO DE MILÍMETROS, COM CAPACIDADE DE NO
MÍNIMO 2 METROS, DEVE SER DE MATERIAL FLEXÍVEL, SUPERFÍCIE PLANA, NÃO ACANOADA, INEXTENSÍVEL, RESISTENTE
E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO, DEVERÁ APRESENTAR CAIXA DE RETRAÇÃO AUTOMÁTICA DA FITA, DEVERÁ APRESENTAR
BORDAS ARREDONDADAS PARA EVITAR CORTES OU FERIMENTOS AO REALIZAR MEDIDA.
Quantidade:Quantidade: 100,0 Unidade: Unidade: Unidade
Valor unitário: Valor unitário: R$ 42,48 Valor total: Valor total: R$ 4.248,00
Fabricante/Marca: Fabricante/Marca: MD Modelo: Modelo: FITA MÉTRICA
Valor de referência: Valor de referência: R$ 42,48

Valor total - Valor total - LOTE 01: LOTE 01: R$ 111.346,18 - (cento e onze mil, trezentos e quarenta e seis reais e dezoito centavos)

Especificação: Especificação: CARRO PARA CURATIVO: ESTRUTURA: CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL DE Ø 1" X
1,20 MM. TAMPO E PRATELEIRA: CONFECCIONADOS EM CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL DE 0,80 MM E GRADIL EM TODA
VOLTA. PUXADOR: CONFECCIONADO EM TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL DE Ø 1" X 1,20 MM. ACESSÓRIOS FORNECIDOS:
BACIA DE AÇO INOXIDÁVEL DE Ø 32 CM E BALDE DE AÇO INOXIDÁVEL COM CAPACIDADE DE 5 LITROS. RODÍZIOS:
GIRATÓRIOS DE Ø 2". DIMENSÕES: 0,75 X 0,45 X 0,80 (C X L X A)
Quantidade:Quantidade: 10,0 Unidade: Unidade: Unidade
Valor unitário: Valor unitário: R$ 1.371,22 Valor total: Valor total: R$ 13.712,20
Fabricante/Marca: Fabricante/Marca: TUBO MED Modelo: Modelo: CARRO PARA CURATIVO:
Valor de referência: Valor de referência: R$ 1.371,22

Especificação: Especificação: CARRO PARA TRANSPORTE: MATERIAL (DIVERSOS) INOX FECHADO - CONSTRUÍDO EM CHAPA DE
AÇO INOXIDÁVEL, PROVIDO DE UMA PRATELEIRA INTERNA E DUAS PORTAS COM SISTEMA DE FECHAMENTO POR
TRAVA. ALÇA DE TRANSPORTE E PARA-CHOQUE DE PROTEÇÃO EM TODA A VOLTA. MONTADO SOBRE CHASSIS
COM RODÍZIOS DE APROXIMADAMENTE 5" DE DIÂMETRO SENDO 2 GIRATÓRIOS E 2 FIXOS. DIMENSÕES TOTAIS: 1,00
M COMP. X 0,60 M DE LARG. X 0,82 M ALTURA. CUBAGEM: 0,480 M³. PESO: 40KG
Quantidade:Quantidade: 5,0 Unidade: Unidade: Unidade
Valor unitário: Valor unitário: R$ 4.460,33 Valor total: Valor total: R$ 22.301,65



                                   
 
 

 

 

27 - MESA AUXILIAR EM TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL COM RODIZIOS DIMENSÕES: 0,45 X 1,10 X 0,80 (C X L X A).27 - MESA AUXILIAR EM TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL COM RODIZIOS DIMENSÕES: 0,45 X 1,10 X 0,80 (C X L X A).

28 - MESA GINECOLÓGICA EM CHAPA AÇO ESMALTADO28 - MESA GINECOLÓGICA EM CHAPA AÇO ESMALTADO

29 - MESA PARA EXAME CLÍNICO 29 - MESA PARA EXAME CLÍNICO EM ACO COM PINTURA EPOXI DIMENSOES: 1.90 X 0.60 X 0,80EM ACO COM PINTURA EPOXI DIMENSOES: 1.90 X 0.60 X 0,80

30 - BIOMBO HOSPITALAR TRIPLO DOBRÁVEL MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIMENSÕES 1,80 X 1,80M30 - BIOMBO HOSPITALAR TRIPLO DOBRÁVEL MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIMENSÕES 1,80 X 1,80M

Fabricante/Marca: Fabricante/Marca: SALUTEM Modelo: Modelo: CARRO PARA TRANSPORTE
Valor de referência: Valor de referência: R$ 4.460,33

Especificação: Especificação: MESA AUXILIAR: ESTRUTURA: CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL DE Ø 1" X 1,20 MM.
TAMPO E PRATELEIRA: CONFECCIONADOS EM CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL DE 0,80 MM. RODÍZIOS: GIRATÓRIOS DE
Ø 2". - DIMENSÕES: 0,45 X 1,10 X 0,80 (C X L X A).
Quantidade:Quantidade: 12,0 Unidade: Unidade: Unidade
Valor unitário: Valor unitário: R$ 1.168,30 Valor total: Valor total: R$ 14.019,60
Fabricante/Marca: Fabricante/Marca: TUBO MED Modelo: Modelo: MESA AUXILIAR
Valor de referência: Valor de referência: R$ 1.168,30

Especificação: Especificação: MESA GINECOLÓGICA: MESA UTILIZADA PARA EXAME GINECOLÓGICO, CONSTRUÇÃO SÓLIDA,
CABECEIRA RECLINÁVEL ATRAVÉS DE CREMALHEIRA, LEITO EM CHAPA DE AÇO ESMALTADA E PÉS EM TUBOS DE AÇO
REDONDO DE 1 1/4, ESMALTADOS, COM PONTEIRAS, COLCHONETE DIM.: 1.85 M COMP. X 0.50M LARG. X 0.80 M DE
ALTURA. COR PRETA
Quantidade:Quantidade: 12,0 Unidade: Unidade: Unidade
Valor unitário: Valor unitário: R$ 1.561,69 Valor total: Valor total: R$ 18.740,28
Fabricante/Marca: Fabricante/Marca: TUBO MED Modelo: Modelo: MESA GINECOLÓGICA
Valor de referência: Valor de referência: R$ 1.561,69

Especificação: Especificação: MESA PARA EXAME CLÍNICO: ESTRUTURA EM ACO C/PINTURA EPOXI; COM PES PROTEGIDOS POR
PONTEIRAS DE BORRACHA; LEITO EM AÇO ESTOFADO COM ESPUMA DE DENSIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 18,
REVESTIDO EM COURVIM; COM CABECEIRA REGULAVEL, MOVEL EM TUBOS DE 1.1/4" PINTURA EM EPOXI; DIMENSOES:
1.90 X 0.60 X 0,80; INCLUI: MANUAL, GARANTIA
Quantidade:Quantidade: 20,0 Unidade: Unidade: Unidade
Valor unitário: Valor unitário: R$ 687,26 Valor total: Valor total: R$ 13.745,20
Fabricante/Marca: Fabricante/Marca: SALUTEM Modelo: Modelo: MESA PARA EXAME CLÍNICO
Valor de referência: Valor de referência: R$ 687,26

Especificação: Especificação: BIOMBO HOSPITALAR: MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO DA ESTRUTURA ESMALTADO, TIPO
TRIPLO DOBRÁVEL, ALTURA CERCA DE 1,80, COMPRIMENTO CERCA DE 1,80 APROXIMADAMENTE, ABERTO, TIPO DE
RODÍZIO GIRATÓRIO, ACABAMENTO DO RODÍZIO TERMOPLÁSTICA, TECIDO REFORÇADO
Quantidade:Quantidade: 4,0 Unidade: Unidade: Unidade
Valor unitário: Valor unitário: R$ 946,30 Valor total: Valor total: R$ 3.785,20



                                   
 
 

 

 

31 - BIOMBO HOSPITALAR DUPLO DOBRÁVEL MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL MEDIDAS 1,80 X 1,20M31 - BIOMBO HOSPITALAR DUPLO DOBRÁVEL MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL MEDIDAS 1,80 X 1,20M

32 - CARRO MACA SIMPLES AÇO INOXIDAVEL DIMENSÕES 1,90M X 0,60 X 0,80 CM32 - CARRO MACA SIMPLES AÇO INOXIDAVEL DIMENSÕES 1,90M X 0,60 X 0,80 CM

33 - ESCADA COM 2 DEGRAUS EM AÇO INOXIDÁVEL DIMENSÕES: 40CM ALTURA X 40 CM COMPRIMENTO X 35 CM33 - ESCADA COM 2 DEGRAUS EM AÇO INOXIDÁVEL DIMENSÕES: 40CM ALTURA X 40 CM COMPRIMENTO X 35 CM
LARGURALARGURA

34 - BANQUETA GIRATÓRIA COM BASE E ASSENTO EM INOX COM 04 RODAS SUPORTA 120KG34 - BANQUETA GIRATÓRIA COM BASE E ASSENTO EM INOX COM 04 RODAS SUPORTA 120KG

Fabricante/Marca: Fabricante/Marca: TUBO MED Modelo: Modelo: BIOMBO HOSPITALAR
Valor de referência: Valor de referência: R$ 946,30

Especificação: Especificação: BIOMBO HOSPITALAR: MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO DA ESTRUTURA ESMALTADO, TIPO
DUPLO DOBRÁVEL, ALTURA CERCA DE 1,80, COMPRIMENTO CERCA DE 1,20 APROXIMADAMENTE, ABERTO, TIPO DE
RODÍZIO GIRATÓRIO, ACABAMENTO DO RODÍZIO TERMOPLÁSTICA, TECIDO REFORÇADO
Quantidade:Quantidade: 12,0 Unidade: Unidade: Unidade
Valor unitário: Valor unitário: R$ 894,35 Valor total: Valor total: R$ 10.732,20
Fabricante/Marca: Fabricante/Marca: TUBO MED Modelo: Modelo: BIOMBO HOSPITALAR
Valor de referência: Valor de referência: R$ 894,35

Especificação: Especificação: CARRO MACA SIMPLES: MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL, COM SUPORTE DE SORO E
GRADES LATERAIS; Dimensões 1,90m x 0,60m x 0,80m
Quantidade:Quantidade: 10,0 Unidade: Unidade: Unidade
Valor unitário: Valor unitário: R$ 3.911,30 Valor total: Valor total: R$ 39.113,00
Fabricante/Marca: Fabricante/Marca: TUBO MED Modelo: Modelo: CARRO MACA SIMPLES
Valor de referência: Valor de referência: R$ 3.911,30

Especificação: Especificação: ESCADA COM 2 DEGRAUS: ESCADA COM MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL; ESCADA
HOSPITALAR EM AÇO INOX, DEGRAUS EM ALUMÍNIO; ESCADA EM TUBO DE AÇO INOX; PÉ FIXADOR
ANTIDERRAPANTE; DIMENSÕES: 40CM ALTURA X 40 CM COMPRIMENTO X 35 CM LARGURA
Quantidade:Quantidade: 35,0 Unidade: Unidade: Unidade
Valor unitário: Valor unitário: R$ 253,00 Valor total: Valor total: R$ 8.855,00
Fabricante/Marca: Fabricante/Marca: TUBO MED Modelo: Modelo: ESCADA COM 2 DEGRAUS
Valor de referência: Valor de referência: R$ 253,00

Especificação: Especificação: BANQUETA GIRATÓRIA: COM BASE E ASSENTO EM INOX, COM 04 RODAS, ALTURA MÍNIMA 0,5M E
MÁXIMA 0,7M, DIÂMETRO DO ASSENTO: 30CM. CAPACIDADE MÁXIMA SUPORTADA 120 KG
Quantidade:Quantidade: 10,0 Unidade: Unidade: Unidade
Valor unitário: Valor unitário: R$ 761,43 Valor total: Valor total: R$ 7.614,30
Fabricante/Marca: Fabricante/Marca: SALUTEM Modelo: Modelo: BANQUETA GIRATÓRIA
Valor de referência: Valor de referência: R$ 761,43



                                   
 
 

 

 

35 - ARMARIO VITRINE COM UMA PORTA EM AÇO PINTURA EPOXI LATERAIS EM VIDRO DIMENSÕES: 1,50M ALTURA,35 - ARMARIO VITRINE COM UMA PORTA EM AÇO PINTURA EPOXI LATERAIS EM VIDRO DIMENSÕES: 1,50M ALTURA,
0,50M LARGURA X 0,35M PROFUNDIDADE0,50M LARGURA X 0,35M PROFUNDIDADE

36 - MESA DE MAYO ESTRUTURA EM AÇO INOXIDÁVEL COM RODIZIOS MEDIDAS APROXIMADAS: 50 CM36 - MESA DE MAYO ESTRUTURA EM AÇO INOXIDÁVEL COM RODIZIOS MEDIDAS APROXIMADAS: 50 CM
COMPRIMENTO X 35CM LARGURA X 1,35CM DE ALTURACOMPRIMENTO X 35CM LARGURA X 1,35CM DE ALTURA

Valor geral da proposta: R$ 276.052,33 Valor geral da proposta: R$ 276.052,33 (duzentos e setenta e seis mil e cinquenta e dois reais e trinta e três(duzentos e setenta e seis mil e cinquenta e dois reais e trinta e três
centavos)centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: Data de finalização do registro da proposta: 19 de Novembro de 2024 às 14:04

Dados do Usuário:

Especificação: Especificação: ARMARIO VITRINE: COM UMA PORTA, LATERAIS EM VIDRO, ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO COM
PINTURA EPOXI, PORTA EM VIDRO COM FECHADURA TIPO YALE, COM 03 PRATELEIRAS EM VIDRO 4MM. DIMENSÕES:
1,50M ALTURA, 0,50M LARGURA X 0,35M PROFUNDIDADE
Quantidade:Quantidade: 8,0 Unidade: Unidade: Unidade
Valor unitário: Valor unitário: R$ 1.064,12 Valor total: Valor total: R$ 8.512,96
Fabricante/Marca: Fabricante/Marca: TUBO MED Modelo: Modelo: ARMARIO VITRINE
Valor de referência: Valor de referência: R$ 1.064,12

Especificação: Especificação: MESA DE MAYO UTILIZADO NO AUXÍLIO DE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS, ESTRUTURA EM AÇO
INOXIDÁVEL, PÉS COM RODÍZIOS, MEDIDAS APROXIMADAS: 50 CM COMPRIMENTO X 35CM LARGURA X 1,35CM DE
ALTURA, -ALTURA REGULÁVEL ATRAVÉS DE ROLDANA, BANDEJA COM BORDAS ARREDONDADAS E ABAULADAS.
ESTUFADO REVESTIDO.
Quantidade:Quantidade: 4,0 Unidade: Unidade: Unidade
Valor unitário: Valor unitário: R$ 893,64 Valor total: Valor total: R$ 3.574,56
Fabricante/Marca: Fabricante/Marca: TUBO MED Modelo: Modelo: MESA DE MAYO UTILIZADO
Valor de referência: Valor de referência: R$ 893,64

Valor total - Valor total - LOTE 05: LOTE 05: R$ 164.706,15 - (cento e sessenta e quatro mil, setecentos e seis reais e quinze
centavos)

Usuário logado como:Usuário logado como: Jose Airton da Silveira
Junior

E-mail: E-mail: distrimedica@distrimedica.com.br



                                   
 
 

 

 

CPF/MF: CPF/MF: 655.852.673-53


		2024-11-19T16:55:49-0300
	JOSE MARIA COSTA FILHO:65063023304


		2024-11-19T16:56:32-0300
	JOSE MARIA COSTA FILHO:65063023304




